АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» ноября 2020 г. N 59
с. Петровское, Увельский район
Челябинская область

О внесении изменений в актуализированную схему
водоснабжения Петровского сельского поселения
№ ТО-07-СВ.264-18, утвержденную постановлением
Администрации Петровского сельского поселения
от 04 мая 2018 г. № 12

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», а также запланированных мероприятий по улучшению инженерной
инфраструктуры на 2021-2025 гг. по Петровскому сельскому поселению:

Администрация Петровского сельского поселения П О СТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в актуализированную схему водоснабжения Петровского сельского поселения № ТО-
07-СВ.264-18, утвержденную постановлением Администрации Петровского сельского поселения от 04 мая
2018 г. № 12 «Об утверждении актуализированной схемы водоснабжения Петровского сельского
поселения», дополнив таблицу 29 -  Перечень основных мероприятий по реализации схем водоснабжения
дополнив пунктом 10 следующего содержания:
-«с. Малое Шумаково: модернизация станции водоочистки (2021 год исполнения); капитальный ремонт
тепловых сетей (2025 год исполнения))»;
-«д. Большое Шумаково: модернизация станции водоочистки (2021 год исполнения)».
2. Внести изменения в таблицу 5 -  Характеристики действующих скважин Петровского сельского
поселения изложив пункты № 1, №  2 в следующей редакции:
- «д. Большое Шумаково (на 1,5 км. северо-западнее деревни, скважина № 7579-80, глубина-100м., дебит-5,4
м. куб./час, динамический уровень воды-33 м., год ввода в эксплуатацию- 2012, тип насосного оборудования
- ЭЦВ 5-6,5-120)»;
- «с. Малое Шумаково (6 км. на северо-запад от села, скважина № 7613-12, глубина-100м., дебит-5,4 м.
куб./час, динамический уровень воды-33 м., год ввода в эксплуатацию- 2012, тип насосного оборудования-
ЭЦВ 5-6,5-120)»
3. Внести изменения в таблицу 7 -Перечень модулей оборудования станции очистки и подачи воды типа
«Байкал» изложив пункты №  13 в следующей редакции:
- «Накопительная ёмкость хранения очищенной воды (количество 5)».
4. Внести изменения в таблицу 8 -Устройства водозабора из подземных источников Петровского сельского
поселения изложив пункты № 1, № 2 в следующей редакции:
- «д. Большое Шумаково (на 1,5 км. северо-западнее деревни, скважина № 7579-80, тип насосного
оборудования - ЭЦВ 5-6,5-100, номинальная подача-6,5 м. куб., номинальный напор-80 м., мощность э/дв-
2,8 кВт)»;
- «с. Малое Шумаково (6 км. на северо-запад от села, скважина № 7613-12, тип насосного оборудования -
ЭЦВ 5-6,5-100, номинальная подача-6,5 м. куб., номинальный напор-80 м., мощность э/дв-2,8 кВт)».
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Петровского
сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.В. Панарина